
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo  

Název zakázky: „Projektová dokumentace - oprava VB Jistebník II“ 

č. smlouvy zhotovitele: S01/2017 
č. smlouvy objednatele (CES): E292-S-4554/2017 

 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

organizační složka Správa osobních nádraží Olomouc (dále jen SON) 
zastoupená Ing. Gabrielem Jursou, ředitelem SON 
Bankovní spojení: xxxxx 

 

Zhotovitel:  Ing. Lukáš Bobek,  projekční a inženýrská činnost 

                     Se sídlem Strelkovova 1522/1, Ostrava – Zábřeh 700 30 
                     IČO: 87240718, DIČ: CZ7810035563 

                       bank. spojení: xxxxx 

                        

              
uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke Smlouvě o dílo č.  E292-S-4554/2017 ze dne 
15.8.2017 (dále jen „Smlouva“) : 

 

1. ZMĚNA ROZSAHU PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s částí 14 přílohy č. 2 Smlouvy na změně díla, jelikož v 

průběhu provádění díla byla zjištěna potřeba provést pro jeho řádné dokončení práce, dodávky 

nebo služby neobsažené v Zadávací dokumentaci, které jsou nezbytné, a změna zhotovitele není 

možná z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost a 

interoperabilitu se stávajícími službami pořízenými objednatelem v původním zadávacím řízení. 

Současně by změna zhotovitele způsobila objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů. 

1.2 Změna předmětu plnění je specifikována v přílohách Dodatku č. 1  - Změnovém listu č. 1. 

1.3 S ohledem na výše uvedenou změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly, že cena díla bez 

DPH uvedená v článku 3.3 Smlouvy se mění následovně: 

Cena Díla bez DPH: 287 000,- Kč 
slovy: dvěstěosmdesátsedmtisíc korun českých 
 
Současně se mění znění přílohy 4 Smlouvy. Nové znění přílohy č. 4 Smlouvy je přílohou č. 2 tohoto 
Dodatku č. 1. 
 

2. ZMĚNA TERMÍNU PRO UKONČENÍ DÍLA 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně termínu pro dokončení díla uvedeného v příloze č. 5 smlouvy 
tak, jak je uvedeno v příloze č. 3 tohoto dodatku.  Důvodem pro změnu termínu je potřeba provést 
posouzení shody s požadavky interoperability, které je v současné době na trhu prováděno pouze 
jednou osobou s požadovanou autorizací, a to Výzkumným Ústavem Železničním, a.s., který je 
v současné době zahlcen zakázkami, a není je schopen realizovat v běžných termínech 
požadovaných dodavateli. 

 



3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

3.3 Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním těla Dodatku č. 1 
na internetových stránkách Objednatele a v Registru smluv. 

3.4 Součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3: 

Změnový list č. 1 

Upravená příloha č. 4 Smlouvy 

Upravená příloha č. 5 Smlouvy 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu připojují svoje podpisy. 

V Olomouci dne 19.2.2018 

 

 

V Ostravě dne 15.2.2018 

 

................................................................................... 

Ing. Gabriel Jursa 
ředitel Správy osobních nádraží Olomouc 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                           

................................................................................... 

                         Ing. Lukáš Bobek 
 



Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 

 Cena za zpracování Projektu (podle členění na základní a dodatečné služby): 

1.  Základní služby  

 
Položka Popis Měrná 

jednotka 
Množství *) Jednotková 

cena *) 
Cena 

celkem*) 

1 Zpracování Projektové dokumentace vyjma 
příloh G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle Směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění dle VTP a ZTP 

kpl 1 

158 000 158 000 

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 

kpl 1 

20 000 20 000 

3 Dokladová část (v rozsahu přílohy H - dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 

kpl 1 
5 000 5 000 

4 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

ks 6 
1 000 6 000 

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP) 

ks 6 
166 1 000 

Celkem za základní služby: 190 000 

*) nevyplněné údaje vyplní uchazeč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH 

 

2. Dodatečné služby  

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

6 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání stavebního povolení nebo ohlášení 
stavby  

kpl 1 

25 000 25 000 

7 Zajištění a zapracování technických 
specifikací interoperability 

kpl 1 
57 000 57 000 

Celkem za dodatečné služby: 82 000 

*) nevyplněné údaje vyplní uchazeč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

7 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle čl. 4 Obchodních podmínek 

hod 15 1000 15 000 



*) nevyplněné údaje vyplní uchazeč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

. Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 

celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 3 měsíců) v celkovém počtu "15" hodin. Uvedená 

cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na 

činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace 

Stavby. 



Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 

 

Popis činností 

prováděných v Dílčí 

etapě 

Podmínky dokončení 

Dílčí etapy 

Termín zahájení 

prací 

ihned po podpisu 

Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa Do 8 týdnů  

od podpisu Smlouvy 

Návrh technického řešení 

Projektové dokumentace 

k připomínkovému řízení 

Předávací protokol (pro 

Část Díla) 

2. Dílčí etapa 

 

do 11 týdnů 

od podpisu Smlouvy 

Předání kompletní 

Projektové dokumentace 

se zapracovanými 

připomínkami 

Protokol o provedení Díla 

3. Dílčí etapa 

28.2.2018 

Podání žádosti o stavební 

povolení 

Kopie žádosti předaná 

Objednateli, potvrzená 

podatelnou stavebního 

úřadu 

4. Dílčí etapa 
15.4.2018 

Nabytí právní moci 

stavebního povolení 

Stavební povolení 

v právní moci, předané 

Objednateli 

5. Dílčí etapa (předpoklad červenec 

2018 – září 2018) 

Autorský dozor 

projektanta při realizaci 

Stavby; Zhotovitel se 

zavazuje provádět 

autorský dozor ode dne 

zahájení realizace stavby 

do ukončení realizace 

stavby v předpokládané 

délce 3 měsíců 

Výkaz poskytnutých 

služeb (1 x za čtvrtletí) - 

stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu 

autorského dozoru 

projektanta 

Termín dokončení Díla předpoklad do září 

2018 

(v závislosti na zahájení 

5. Dílčí etapy) 

- Po ukončení přejímacího 

řízení Stavby a předložení 

výkazu poskytnutých 

služeb (o výkonu 

autorského dozoru 

projektanta) 

 

 



1                                                                  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Olomouc 

Jeremenkova 103/23 

779 00  Olomouc 

Změnový list díla Projektová dokumentace - oprava VB Jistebník II Číslo:    1 

Název VZ: Projektová dokumentace - oprava VB Jistebník II 

Evidenční číslo VZ: 29217023 

 

Změnu 
navrhuje: 

Ing. Lukáš Bobek (zhotovitel) 

Předmět 
změn: 

U Projektové dokumentace „Projektová dokumentace - oprava VB Jistebník II“ nastaly 
nové skutečnosti, které vyplynuly v průběhu zpracování projektu, a to potřeba 
zpracování posouzení shody s požadavky interoperability, které je nezbytným dokladem 
pro vydání stavebního povolení. Zadavatel při zpracování zadávacích podmínek 
předpokládal, že projektované opravné práce bude možné realizovat s ohledem na jejich 
charakter bez provedení posouzení shody s požadavky interoperability, proto nebylo 
nacenění této činnosti součástí zadávacích podmínek. Drážní úřad si však toto posouzení 
jako podklad pro vydání stavebního povolení vyžádal. 

Zdůvodnění 
změn: 

 V důsledku provedených změn PD dojde ke  změně oproti prvotnímu zadání PD, která 
byla předmětem veřejné zakázky. 

Výše uvedené změny vyvolaly nové náklady zhotovitele na úpravu PD ve výši 57.000,- Kč 
bez DPH 

 náklady na zpracování posouzení shody s požadavky interoperability ve výši 
57.000,- Kč bez DPH, které zhotovitel doložil cenovou nabídkou Výzkumného 
Ústavu Železničního, a.s., který jedinou osobou s autorizací pro zpracování 
tohoto posouzení. 

Současně provedení výše uvedených změn zvyšuje časovou náročnost plnění veřejné 
zakázky, proto je navrženo prodloužení termínu pro realizaci.  Důvodem pro změnu 
termínu je skutečnost, že posouzení shody s požadavky interoperability, které je také 
předmětem zakázky, je v současné době na trhu prováděno pouze jednou osobou s 
požadovanou autorizací, a to Výzkumným Ústavem Železničním, a.s., který je v současné 
době zahlcen zakázkami, a není je schopen realizovat v běžných termínech požadovaných 
dodavateli. 

Odkaz na 
dokumentaci: 

Zadávací dokumentace VZ. 

 

 
 

Dopad na cenu: (bez DPH) 
Původní cena z cenové nabídky: 230.000,- Kč  

Odpočty:                                       0,- Kč 

Přípočty:                                       57.000,- Kč 

Nová cena díla:                            287.000,- Kč 

Dopad do času: 
Termín pro provedení změny: do 15.4.2018 
Dopad na dílčí termíny: 

 Konec  3. dílčí etapy: 28.2.2017 

 Konec  4. dílčí etapy: 15.4.2018 
Dopad na termín dokončení:  předpoklad do září 
2018 



2                                                                  

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst. 5 § 222 ZZVZ: 

24,78 % 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 9 § 222 ZZVZ: 

24,78 % 

 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

 
 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Objednatele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

 
 
 
 
……………………….. 
          podpis 

 
Změnový list: 

☐schvaluji              ☐schvaluji         
 

☐neschvaluji       ☐neschvaluji 
 

☐vrátit k přepracování     ☐vrátit k přepracování 
 
 
………………………………………                      ….…………………………………………. 
        Ing. Lukáš Bobek                                                      xxxxx 
                       osoba oprávněná k jednání 
                                                            ve věcech smluvních 

                       za objednatele 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 25006, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 22121640-0df4-4ca2-bbc1-3281b2a02991

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 21.02.2018 08:40:06


